
Golčův Jeníkov
Kraj: Vysočina Okres: Havlíčkův Brod

Správní obvod: Havlíčkův Brod GPS souřadnice: 49.816262N, 15.476862E

Nadmořská výška: 376 m n. m. První pís. zmínka: 1150 (874 let) Katastrální výměra: 2 750 ha

Počet obyvatel: 2 590 PSČ: 582 82

Adresa URL: www.golcuv-jenikov.cz

O obci
Golčův Jeníkov s místními částmi Kobylí Hlava, Nasavrky, Římovice, Sirákovice, Stupárovice a
Vrtěšice je nejsevernějším městem kraje Vysočina, zároveň považovaným za střed České republiky.

Historie obce
V historických pramenech je poprvé zmiňován roku 1150 jako osada Jeníkov, která ležela na velmi důležité
obchodní stezce, zvané Haberská. Před bitvou na Bílé hoře patřil Jeníkov Trčkům z Lípy. Kolem
roku 1580 vzniklo městečko s tvrzí.

Ubytování a restaurace
V Golčově Jeníkovu se nachází celá řada pohostinských a ubytovacích zařízení, např. hotel
Slunce, hostinec Modrá hvězda či restaurace Na Zámku.

Okolí a příroda
Okolní terén je vhodný pro pěší turistiku, v zimě pro běžkování.
 
 

Současnost obce
Město je zřizovatelem základní a mateřské školy. Zdravotnické služby zajišťují dětský, praktický a
zubní lékař, dojíždí gynekolog a ortoped. Svou činnost zde vyvíjí spolky Sbor dobrovolných hasičů,
Tělovýchovná jednota Sokol a Tělocvičná jednota Sokol....

Památky a zajímavosti
Jako jedno z nemnoha městeček se Jeníkov může pochlubit hned dvěma kostely - hřbitovním kostelem sv.
Markéty a již jmenovaným děkanským chrámem sv. Františka Serafínského.......

Doprava
Obec je dostupná po silnici č. 345, 130 a 38. V obci je železničí stanice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3696/golcuv-jenikov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 16:34:55


